MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

1

EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 47/2021

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL,  no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 156, de 17/02/2020, publicada no DOU, de
27/02/2020, torna público o Resultado final das inscrições homologadas do Edital Campus
Porto Alegre nº 47/2021 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto de Administração, conforme segue:

1. Resultado das inscrições homologadas:

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou PcD)

Situação

Aline Louise Kerch AC Homologada

 Ana Júlia Moreira Rebolho

AC Homologada

Andreia Padilha  AC Homologada

Adriano Rodrigo Debus  AC Homologada

Ariane Mello Silva Avila  AC Homologada

Bruna Caroline Cerva  AC Homologada

Bruno Bentes Gonçalves  AC Homologada

Camila Fritzen Cidon  AC Homologada

Chayne de Lima Pereira Mahnic AC Homologada

Daiane Raulino Rocha  AC Homologada

Danielle Busko AC Homologada

Darci de Borda Santos Junior  AC Homologada

 Deise Renata Bringmann AC Homologada

Diego Rodrigues de Oliveira  AC Homologada

Gleberson de Santana dos Santos AC Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

2

Jacson Costa Alves AC Homologada

Jaíne Motta Santana Abrahan AC Homologada

Jefferson Azevedo Terra PPP Homologada

 Joanna Carolo Senandes AC Homologada

Juliana Bento  PPP Homologada

Léia Maria Erlich Ruwer AC Homologada

 Lilian Sayuri Sakamoto AC Homologada

 Lorena Kallyni Silva Rocha  AC Homologada

 Luiza Araujo Damboriarena AC Homologada

 Marcio Preuss AC Homologada

 Marcos Vinicius Dalagostini Bidarte AC Homologada

 Mauro Rodrigo de Almeida Freitas AC Homologada

 Melissa Azzolin Mariani AC Homologada

 Midian Raquel Barbosa Menêzes Apollo AC Homologada

 Milena Morais Ferreira Cerva AC Homologada

 Monalisa Fagundes Oliveira PPP Homologada

 Raul Rosário AC Homologada

 Rodolfo Vieira Nunes AC Homologada

 Thatiane Tcacenco Carolino AC Homologada

    * AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

2. Resultado das inscrições não homologadas:

Candidato(a) Acesso*

(AC, PPP ou PcD)

Situação

 Adriana Toledo Mendes AC Não apresentou o item

4.7.11.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

3

 Camila Raquel Lunardeli Fogaça Lima AC Não apresentou o item

4.7.11.

 Dionir de Castro Guterres AC Não apresentou o item
4.7.11.

 Igor Ceratti Treptow AC Não atende item 4.7.2 -

Documento RG somente

verso

 Jerônimo de Rossi Molina AC Não apresentou os itens

4.7.1 e  4.7.11 do  Edital.

 Letícia Laureano dos Santos PPP Não apresentou o item

4.7.11.

 Lucas de Britto Dorneles AC Não apresentou o item

4.7.5, verso do diploma.

 Maria Gabriela Correa Saraiva PPP Não apresentou o item

4.7.11 do  Edital.

 Rui Alberto Carvalho Giordani AC Não atende os requisitos

especificados nos itens 1

e 3.3.

Porto Alegre, 11 de janeiro de 2021.

Fabrício Sobrosa Affeldt

Diretor-geral do IFRS – Campus Porto Alegre
*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral.